ској сарадњи. Како се Карађорђе у то време налазио у источној Срби-

ји, Паулучи је после низа перипетија пребачен до Неготина, где се ко-

начно састао са Вождом. Њих двојица су, уз присуство још неколико

српских старешина и руских достојанственика,
20

сачинили 28. јуна/10.

јула 1807. један заједнички документ, који је у српској историографи-

ји познат као „Паулучијева конвенција“.

О овом документу писано је доста и изречене су противуречне

оцене
21

у које се овом приликом нећемо упуштати, јер нису предмет

нашег рада. Ипак, жеља устаника да руски цар да народу „конститу-

наименован за главног интенданта руске Кавкаске војске (1811), а потом гувернера

Грузије. У току ратова са Наполеоном, постављен је 1812. за генералног гувернера

Ливоније. Руску војску је напустио 1829. године, када се вратио у Италију, где је по-

стављен за једног од заповедника војске Пијемонта. Умро је 13/25. јануара 1849. у

Ници. – О његовом животу и активностима вид. М. Вукићевић, Карађорђе, књига

друга, Београд 1912 (репринт 1981), 529–543; М. Гавриловић, Из нове српске истори-

је, Београд 1926, 70–71.
20 Према сведочењу Јеремије Гагића, секретара Правитељствујушчег совјета

(Дневник Јеремије Гагића, издао М.